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O Ś W I A D C Z E N I E  

 
 
 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (tekst 
jednolity Dz. U. Nr  2013r. poz.1409 z późn. zmianami) oświadczam, że projekt budowlany:  

„Budowa kanalizacji deszczowej na drodze gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. 
Grabowską w Ostrowie Wielkopolskim na odcinku od ul. Wilczej do ul. Grabowskiej” 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej.  

 
 
   
Inwestor:         
Miejski Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim 
ul. Zamenhofa 2b 
63-400 Ostrów Wielkopolski  
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wrzesień 2015 r. 
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OPIS  TECHNICZNY 
do projektu wykonawczego dla zadania:  

„Budowa kanalizacji deszczowej na drodze gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. Grabowską w 
Ostrowie Wielkopolskim, na odcinku od ul. Wilczej do ul. Grabowskiej”  

 
1. Podstawa opracowania 

- zlecenie Inwestora: Miejskiego Zarządu Dróg w Ostrowie Wlkp. 
- mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500 wykonana przez geodetę uprawnionego 
- Warunki Techniczne wydane przez WODKAN SA w Ostrowie Wielkopolskim nr 
TTI/BL/5809/2014 
- projekt techniczny budowy drogi gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. Grabowską.  
- Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miasta Ostrowa Wlkp. obszaru w 
rejonie ul. Drzymały (Uchwała Nr XIV/194/2003 z 2.12.2003 r) 
- Opinia geotechniczna ustalająca warunki gruntowo-wodne dla projektowanego terenu  
-  uzgodnienia z właścicielami uzbrojenia 
- wizja terenowa 
- obowiązujące normy i przepisy     
 

2. Zakres i cel opracowania 
Celem opracowania jest uporządkowanie gospodarki w zakresie wód deszczowych 

dla obszaru ulicy łączącej Drzymały z ulicą Grabowską w Ostrowie Wlkp. 
Zadaniem projektu jest dokumentacja techniczna dla budowy kanalizacji deszczowej 

służącej odwodnieniu projektowanej ulicy z odprowadzeniem ścieków deszczowych do 
istniejącego kanału deszczowego Ø1200mm przebiegającego w ulicy Grabowskiej. 

 
3. Ogólna charakterystyka obiektu 

Projektowana ulica łącząca ul. Drzymały z ul. Grabowską stanowić będzie miejską 
drogę osiedlową na terenie osiedla Pruślin w Ostrowie Wielkopolskim.  
W pasie drogowym przeznaczonym pod projektowaną ulicę znajduje się obecnie 
nawierzchnia nieutwardzona, gruntowa, w złym stanie technicznym, posiadającą liczne 
nierówności. Nie posiada chodników jedynie niektóre zjazdy zostały utwardzone przez 
właścicieli posesji. Na odcinku od ulicy Grabowskiej do Jaśminowej oraz od ulicy 
Cyprysowej do Grabowej pomimo wytyczonych pasów drogowych nie odbywa się ruch 
pojazdów, teren stanowią pola uprawne. 
Na terenie objętym opracowaniem wody opadowe są odprowadzane powierzchniowo w 
sposób niezorganizowany, głównie do przebiegającego w pobliżu rowu melioracyjnego- 
Rowu „I”  lub na tereny zielone wokół drogi. W pasie drogowym nie występuje kanalizacja 
deszczowa. 
W obszarze budowanej drogi nie występują drzewa ani inna roślinność, na usunięcie 
których inwestor musiałby uzyskać zezwolenie. 
W pasie drogowym występuje uzbrojenie w postaci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 
sieci wodociągowej i gazowej oraz sieci energetyczne i telekomunikacyjne, które nie 
wymagają przebudowy. Teren sąsiadujący z pasem drogowym stanowi zabudowa w postaci 
budynków jednorodzinnych i gospodarczych oraz pola uprawne i działki budowlane. 
Kolektor deszczowy zlokalizowany zostanie w pasie drogowym projektowanej ulicy oraz 
ulicy Grabowskiej. Uzbrojony zostanie w studzienki włazowe betonowe średnicy 
1500÷2000mm z prefabrykowaną kinetą o szczelnych przejściach. Planowane roboty 
prowadzone będą w wykopach wąskoprzestrzennych zabezpieczanych szalunkami.  
Odprowadzenie wód deszczowych z projektowanej kanalizacji przewidziano do istniejącej 
studni rewizyjnej Dist, zlokalizowanej w pasie drogowym ulicy Grabowskiej, w ciągu ścieżki 
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rowerowej, stanowiącej zakończenie wykonanego w 2014 r. kanału deszczowego o średnicy 
1200 mm z odprowadzeniem w kierunku ul. Dębowej. 

Przejście kolektora kanalizacji deszczowej pod jezdnią ulicy Grabowskiej projektuje 
się wykonać metodą przecisku. 
 

Pod względem rozmiarowym zakres projektowanego przedsięwzięcia przedstawia się 
następująco: 
 

Kolektory kanalizacji deszczowej    żelbetφ1200mm  10 mb 
Kolektory kanalizacji deszczowej    żelbetφ1000mm  421 mb 
Kolektory kanalizacji deszczowej    żelbetφ800mm  199 mb 
Przykanaliki kanalizacji deszczowej   PPφ160mm   26 szt / 59,3 mb

 Studzienki betonowe φ2000mm      12 szt 
Studzienki betonowe φ1500mm      5 szt  
Wpusty φ500mm        26 szt 
Projekt branży drogowej budowy drogi stanowi odrębne opracowanie. 

 
4. Warunki geotechniczne 

Podstawa prawna: Rozporządzenie MTBiGM z 27.04.2012r. w sprawie ustalenia 
geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. z 2012 r. poz. 
463).  
W celu oceny istniejących warunków gruntowych wykonano w pasie drogowym, w styczniu 
2015 roku,  wiercenia badawcze do głębokości 4,0 m. 
Na obszarze badań występują piaski drobne (Pd) w stanie średniozagęszczonym i 
zagęszczonym. W kilku otworach stwierdzono występowanie gruntów spoistych: gliny 
piaszczystej zwięzłej (Gpz) i pylastej (Gπz) w stanie plastycznym i twardoplastycznym. 
Lokalnie stwierdzono występowanie iłu (I) na granicy stanu twardoplastycznego i 
plastycznego. 
Podczas badań, w styczniu 2015 r. stwierdzono występowanie wody gruntowej na 
głębokości 2 m ppt na obszarze w pobliżu rowu melioracyjnego. Otwory na pozostałym 
obszarze pozostały podczas badań suche.  
Dla w/w warunków gruntowo-wodnych zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA 
ustalono: 
-proste warunki gruntowe § 4 ust 3.1. 
-pierwsza kategoria geotechniczna § 7 ust 1c. 

 
5. Rozwiązania projektowe 
 5.1. Kolektor deszczowy 

 Podstawą do projektowania kanalizacji deszczowej są Warunki Techniczne nr 
TTI/BL/5809/2014 wydane przez WODKAN SA Ostrów Wlkp. i na podstawie 
„Aktualizacji programu ogólnego kanalizacji deszczowej miasta Ostrowa Wielkopolskiego”.  
  Na podstawie tego powyższego programu zaprojektowano: 

• na odcinku od istniejącej studni Dist do projektowanej studni D1 - kanał z rur 
żelbetowych Ø1200 mm 

• na odcinku od studni D1 do studni D2 – przejście rurą żelbetową Ø1000 mm w 
pasie drogowym metodą rozkopu  

• na odcinku od studni D2 do studni D11 - kanał z rur żelbetowych Ø1000 mm 
• na odcinku od studni D11 do studni D16A - kanał z rur żelbetowych Ø800 mm 

 Projektowany kolektor deszczowy należy ułożyć w terenie przeznaczonym pod przyszły 
pas drogowy projektowanej ulicy. 
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 Do studni rewizyjnej D5 na odcinku kolektora deszczowego Ø1000, należy dokonać 
włączenia Rowu „I” poprzez wykonanie przed studnią niecki wlotowej a w studni otworu z 
kratą. Studnię D16A należy nabudować na istniejącym przepuście pod drogą celem 
przejęcia wód płynących Rowem „I”. Pozostała część kanalizacji deszczowej w ul. 
Drzymały zostanie wykonana w etapie kolejnym. 
Kolektor deszczowy zaprojektowano w oparciu o system kanalizacji zewnętrznej z rur 
prefabrykowanych żelbetowych o średnicy DN800÷1200 mm, łączonych na uszczelki 
zintegrowane, zgodnie z normą PN-EN 1916.  
Układanie rurociągów powinno odbywać się ze spadkami według profilu podłużnego. 
Przebieg kanałów podano na planie sytuacyjnym. Rzędne posadowienia kanałów nawiązano 
do rzędnych terenu istniejącego, projektowanej niwelety ulicy, rzędnych miejsca włączenia 
oraz zagłębienia istniejącego uzbrojenia podziemnego.  
   
5.2. Studnie rewizyjne 
Dla umożliwienia kontroli pracy kolektorów oraz podłączenia wpustów deszczowych 
zaprojektowano na trasie kanałów wykonanie studni rewizyjnych, betonowych, włazowych 
o średnicy 1500, 2000 mm, zgodne z normami PN-EN 1917, PN-EN 476:2001, PN-
EN124:200 oraz PN-B 10729:1999 łączonych na uszczelki gumowe, wyposażonych w 
żeliwne stopnie włazowe. 
Studnie rewizyjne zaprojektowano z betonu C35/45, z prefabrykowaną kinetą uzbrojoną               
w przejścia szczelne dla rur żelbetowych oraz przygotowanymi otworami przyłączeniowymi 
dla podłączenia w przyszłości kolejnych kolektorów odwadniających ulice krzyżujące się z 
budowaną ulicą. Studnie o średnicach 1500 należy zwieńczyć zwężką lub płytą pokrywową 
zaś studnie o średnicy 2000 zwieńczyć płytą pokrywową.  
Wszystkie studzienki należy posadowić na podsypce z piasku grubości 10cm, zaopatrzyć w 
stopnie złazowe oraz włazy żeliwne klasy D o nośności 40T z wypełnieniem betonowym, 
bez wentylacji, z wkładką gumową, z zabezpieczeniem przed obrotem, z umocnieniem 
włazu pierścieniem żelbetowym. Co trzecią studzienkę wykonać z włazem wentylowanym. 
Włazy wyregulować do rzędnej niwelety w miejscu zabudowy studni. 
Przy zastosowaniu studni szczelnych wykonanych z betonu klasy min. C35/45 
i nasiąkliwości poniżej 4,5% łączonych na uszczelki gumowe dopuszcza się odstąpienie od 
wykonania dodatkowej izolacji zewnętrznej studzienek środkami izolacyjnymi asfaltowymi 
w oparciu o normę PN-EN 1917:2004 „Studzienki włazowe i niewłazowe z betonu 
niezbrojonego, z betonu zbrojonego włóknem i żelbetowe” oraz normę DIN 4034. 
 

 5.3.Wpusty deszczowe i przykanaliki 
Dla umożliwienia odwodnienia ulicy, zaprojektowano, w nawiązaniu  do projektowanej 
niwelety nawierzchni przykanaliki wraz z wpustami deszczowymi w systemie studni 
betonowych.  
 W projekcie przewidziano zastosowanie studzienek ściekowych z betonu o φ500mm z 
osadnikiem, zwieńczone wpustami żeliwnymi klasy D400, osadzonymi na pierścieniach 
odciążających. Osadnik studzienek przyjęto o wysokości min.70cm, stanowiącym 
pojemność osadową równą min. V=130dm3.    
 Dla umożliwienia odprowadzenia wody z wpustów deszczowych zaprojektowano 
przykanaliki  w systemie rur z PVC o średnicy 160mm, zgodne z normą PN-EN 13476-
1(3):2007, łączonych na uszczelkę gumową, klasy SN8, o spadkach min. 1,5%. Włączenie 
wpustów ściekowych do kolektorów poprzez studnie rewizyjne lub bezpośrednio do 
kolektora za pomocą przejścia szczelnego.  
Przebieg przykanalików oraz lokalizacji wpustów podano na planie sytuacyjnym a spadki                   
w zestawieniach tabelarycznych.                 
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 5.4. Rozwiązania projektowe w obrębie ul. Grabowskiej  
  Przed przystąpieniem do wykonania prac w obrębie ulicy Grabowskiej należy 
dokonać rozbiórki dwóch komór oraz rurociągu Ø1000 pomiędzy komorami znajdującymi 
się na trasie nowoprojektowanego kolektora. Likwidacja jednej z komór spowoduje 
konieczność włączenia do studni D1 rurociągu deszczowego Ø300 mm stanowiącego 
system odwodnienia ulicy Grabowskiej. Włączenia dokonać wg rzędnych na rys. nr 1. 
 Przejście kolektora deszczowego pod jezdnią ul. Grabowskiej od studni D1 do studni D2 
wykonać metodą rozkopu, po uprzedniej rozbiórce nawierzchni. Roboty wykonywać przy 
zachowaniu ruchu pojazdów połową jezdni. Po zakończeniu robót należy dokonać 
odtworzenia nawierzchni jezdni, ścieżki rowerowej oraz chodnika wg warunków wydanych 
przed Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim. 
 Projektowany kolektor deszczowy skrzyżuje się poprzecznie z istniejącym rurociągiem 
kanalizacji sanitarnej PVCØ300 zlokalizowanym pod jezdnią. Istniejącą kanalizację 
sanitarną należy zabezpieczyć poprzez zastosowanie żelbetowej łupiny pokrywowej o 
wymiarach 900 × 370 wykonanej z betonu wodoszczelnego C35/45 zbrojonego wg 
dokumentacji, o długości 2 × 100 cm.   
 W celu zabezpieczenia kanalizacji sanitarnej należy wykonać wykopy po obu stronach 
istniejącej kanalizacji. W razie konieczności ubić ziemię w wykopach. Przykryć kanalizację 
łupiną żelbetową tak, aby nie wystawała więcej niż 10 cm powyżej istniejącej kanalizacji, 
wg rysunku szczegółowego. 
 Przyjęte rozwiązania projektowe kanału deszczowego spowodowały konieczność 
przebudowy sieci gazowej średniego ciśnienie PE 180 oraz sieci wodociągowej PVC Dz 
160. Projekty budowlano-wykonawcze przebudowy sieci stanowią odrębne opracowanie. 
   
6. Wytyczne wykonania robót 
6.1.Roboty ziemne 
  Roboty  ziemne  związane  z  budową sieci kanalizacyjnej powinny być  prowadzone  
zgodnie  z  przepisami  zawartymi w PN-B-10736: 1999 oraz PN-EN 1610: 2002 oraz 
warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót ziemnych.  
Roboty ziemne projektuje się wykonać mechanicznie  koparkami  o  pojemności  łyżki 0,6-
1,2m3. W miejscach kolizji z uzbrojeniem podziemnym oraz trudnodostępnych odcinkach 
robót przewidziano roboty ziemne ręczne. Wykopy projektuje się wykonać jako pionowe, 
umocnione, przy pomocy szalunków skrzynkowych. Zaleca się aby długość wykopów 
otwartych nie przekraczała 20-30mb, a w miejscach zbliżeń do budynków 5-6mb. 
Minimalna szerokość wykopów powinna być równa średnicy rury i obustronnej odległości 
pomiędzy ścianką rury a krawędzią wykopu równej 25cm.  
Lokalizacja kanalizacji deszczowej w pasach drogowych narzuca roboty ziemne                   
z transportem gruntu i jego wymianę na grunt zagęszczalny. Zasypkę wykopów                   
do 30cm nad rurociąg wykonywać ręcznie, gruntem luźnym z jego ręcznym ubiciem, 
pozostałość w miarę warunków mechanicznie. Grunt użyty do zasypki wykopu powinien 
odpowiadać wymaganiom wg PN-B-03020 i nie powinien zawierać brył, gruzu czy śmieci. 
Zasypkę wykopów wykonywanych w pasie dróg należy wykonywać warstwami z 
zagęszczeniem mechanicznym, przy pomocy ubijaków stopowych i zagęszczarek 
płytowych, do uzyskania właściwego stopnia zagęszczenia (tj. do wartości Is=1,0 w zakresie 
do1,2m p.p.t. oraz Is=0,97 w zakresie >1,2m p.p.t.). 
Należy przestrzegać minimalnych odległości sieci kanalizacyjnej od sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej, gazowej, przewodów telekomunikacyjnych i energetycznych oraz 
słupów energetycznych i znaków geodezyjnych. 
Całość terenu po robotach ziemnych należy wyplantować, doprowadzając do stanu 
poprzedzającego roboty ziemne.  
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Na czas prowadzenia robót budowlano-montażowych wykonawca w porozumieniu                      
z Inwestorem winien opracować projekt organizacji robót, a dla robót w pasach drogowych 
projekt organizacji ruchu kołowego, teren robót odpowiednio oznakować i zabezpieczyć 
dostosowując się do wymogów służb drogowych.   
 
6.2.Roboty montażowe rurociągów 
Układanie rurociągów kanalizacyjnych należy wykonywać zgodnie z założeniami zawartymi w 
PN-92/B-10735 „Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy odbiorze.”  
Przewody kanalizacyjne należy układać na wyprofilowanym i odwodnionym podłożu                   
z podsypki wykonanej z piasku, zgodnie ze spadkami zawartymi na profilach. Dla rur 
żelbetowych zastosować podsypkę grubości 15 cm. Prace montażowe należy prowadzić z 
punktów węzłowych tj. miejsca włączenia, studzienek rewizyjnych węzłowych, układając 
rurociąg od rzędnych niższych do wyższych.  
Ułożone rurociągi należy zastabilizować przez wykonanie obsypki piaskiem  na wysokość 10cm 
ponad wierzch rury z zachowaniem dostępu do złączy montażowych.  W trakcie montażu 
kolektorów grawitacyjnych z rur kielichowych łączonych na wcisk należy zwrócić szczególną 
uwagę na sposób umieszczenia uszczelki i posmarować ją środkiem ułatwiającym poślizg.  
System kanalizacji deszczowej po wykonaniu należy poddać badaniu szczelności przewodów. 
Szczelność przewodów i studzienek kanalizacji grawitacyjnej powinna gwarantować utrzymanie 
przez okres 30 min ciśnienia próbnego, wywołanego wypełnieniem badanego odcinka wodą do 
poziomu terenu.  
  

 6.3. Przekraczanie przeszkód terenowych, kolizje z istniejącym uzbrojeniem 
  Przyjęte rozwiązania projektowe kanału deszczowego spowodowały konieczność 
przebudowy sieci gazowej średniego ciśnienie PE 180 oraz sieci wodociągowej PVC Dz 160 
przebiegających w poboczu jezdni ulicy Grabowskiej. Projekty budowlano-wykonawcze 
przebudowy sieci stanowią odrębne opracowanie.  
  Ponadto projektowane kolektory kanalizacji deszczowej kolidują poprzecznie z 
istniejącymi przyłączami kanalizacyjnymi, wodociągowymi, gazowymi oraz przewodami 
energetycznymi i telekomunikacyjnymi.   

Istniejącą sieć uzbrojenia terenu należy zlokalizować metodą próbnych przekopów,         
a na czas wykonywania robót montażowych zabezpieczyć przed uszkodzeniem. 
Wszystkie przejścia wykonać zgodnie z lokalizacją jak na planach sytuacyjnych i profilach, o 
parametrach według uzgodnień branżowych. Przy wykonywaniu robót w obrębie istniejącego 
uzbrojenia podziemnego terenu, roboty należy wykonywać ręcznie z zachowaniem normowych 
odległości.  
W przypadku kolizji poprzecznych na istniejących przewodach telekomunikacyjnych                  
i energetycznych należy zamontować na całej szerokości wykopu rury ochronne dwudzielne 
RHDPE.  

 
6.4. Przejęcie rowu 
Dla przechwycenia wód z odciętego odcinka rowu melioracyjnego oznaczonego w ewidencji 
jako Rów „I”  biegnącego przez pola od ul. Azaliowej, przewidziano jego włączenie do 
projektowanego kolektora D-1, poprzez zabudowaną na rowie studnię betonową D5, o średnicy 
2000 mm z kratą wlotową. Przed wlotem do studni wykonać nieckę osadową głębokości 30cm i 
długości 100cm, posadowioną w dnie rowu na podsypce piaskowej grub 10cm. Nieckę należy 
wykonać z betonu B-30, W6, F150 i wyposażyć na wlocie w kraty stalowe o rozstawie 15cm.  
Studnię D16A należy nabudować na istniejącym przepuście pod drogą celem przejęcia wód 
płynących Rowem „I”. Pozostała część kanalizacji deszczowej w ul. Drzymały zostanie 
wykonana w etapie kolejnym. 
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6.5. Rurociąg drenarski 
Wzdłuż kolektora D-1, na odcinku występowania likwidowanego rowu melioracyjnego, tj 
od krawędzi jezdni ul. Grabowskiej do D5 oraz D13 do D16A należy ułożyć rurociąg 
drenarski. 
Projektowany drenaż przewidziano wykonać z rur drenarskich PVC-U  w otulinie z filtrem 
PP, o średnicy 100 mm ułożony w żwirowej obsypce filtracyjnej z odprowadzeniem wód do 
projektowanych studzienek kanalizacji deszczowej poprzez przejścia szczelne. Należy 
ułożyć dwa ciągi rur drenarskich, po jednym z każdej strony kolektora deszczowego. 
Długości całkowita (2×130+2×88=) 436 mb, z lokalizacją jak na załączonym planie 
sytuacyjno-wysokościowym. 
 Układanie rurociągów drenarskich należy wykonywać zgodnie z założeniami 
zawartymi w BN-83/8836-02 „Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania 
przy odbiorze.” oraz BN-78/6354-12 „Rury drenarskie karbowane z nieplastyfikowanego 
polichlorku winylu”  
Rurociąg drenarski należy układać na głębokości 0,8-1,00 m od terenu. Rurociąg układać na 
podsypce żwirowej grub. 10cm, zgodnie ze spadkiem zawartym na profilu. 
 
6.6.Odwodnienie wykopów 
 Zgodnie z oceną występowania wód gruntowych mogą wystąpić odcinki 
wymagające odwodnienia wykopów na okres robót. Przy realizacji inwestycji uwzględniono 
odwadnianie wykopów za pomocą igłofiltrów o rozstawie 1,0m, dla rurociągów układanych 
na głębokości większej niż 1,2m, na długości występowania wód gruntowych. Pozostałe 
wykopy w przypadku wystąpienia gruntów nadmiernie uwilgotnionych przewidziano 
odwodnić metodą powierzchniową poprzez wykonywanie grodzy ziemnych i pompowanie 
wody pompami przeponowymi.  
 Odcinki przewidziane do odwodnienia poprzez zastosowanie igłofiltrów określono w 
zestawieniach przedmiarów robót ziemnych. Pompowaną wodę należy odprowadzać 
rurociągami lub wężami do kanalizacji deszczowej lub cieków wodnych.  
W celu rozliczenia faktycznego czasu odwadniania wykopów wykonawca robót 
zobowiązany jest do prowadzenia dziennika pompowań. 
 
6.7. Roboty odtworzeniowe nawierzchni 

Lokalizację sieci kanalizacji deszczowej zaprojektowano w ciągach komunikacyjnych, 
które stanowią drogi: powiatowa (ul. Grabowska) i gminne.  
W zakresie robót nawierzchniowych, związanych z budową sieci kanalizacyjnej, 
uwzględniono roboty rozbiórkowe, na które składają się w przypadku pasa drogowego ul. 
Grabowskiej: 
1) rurociągu w jezdni i ścieżki rowerowej o nawierzchni asfaltowej  
- mechaniczne cięcie szczelin w nawierzchni z betonu asfaltowego 
rozbiórkę wraz z wywiezieniem krawężników, obrzeży i  gruzu stanowiącego nawierzchnię 
z betonu asfaltowego (ewentualne zfrezowanie nawierzchni) 
- rozbiórkę warstw podbudowy  
2) rurociągu w chodniku o nawierzchni z płyt betonowych  
- rozbiórkę nawierzchni i obrzeży z późniejszym jego wykorzystaniem 

W zakresie robót odtworzeniowych nawierzchni drogi po wykonaniu prac związanych z 
budową sieci kanalizacyjnej uzależnione są od miejsca lokalizacji rurociągów w pasie 
drogowym i tak:  
1) dla rurociągu umieszczonego w jezdni o nawierzchni asfaltowej odtworzenie                                    

na szerokości zgodnie z wytycznymi zarządcy drogi z układem warstw: 
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- 5 cm – warstwa ścieralna z betonu asfaltowego z AC 11S 50/70 wg PN-EN 13108-1. 
 Nawierzchnie  asfaltowe i wg WT-2 
- 6 cm – wiążąca z betonu asfaltowego AC 16W 50/70 wg PN-EN 13108-1. Nawierzchnie 
asfaltowe i wg WT-2 
- 7 cm - podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego  mechanicznie wg 
PN-EN 13285. Mieszanki niezwiązane i wg WT-4 
- 20 cm -podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego  mechanicznie wg 
PN-EN 13285. Mieszanki niezwiązane i wg WT-4 
- 15 cm – warstwa wzmacniająca z piasku stabilizowanego cementem o Rm=1,5 MPa wg 
PN-EN 14227-1. 
2) dla rurociągów umieszczonych w ścieżce rowerowej o nawierzchni asfaltowej: 

- 5 cm – warstwa ścieralna z betonu asfaltowego z AC 11S 50/70 wg PN-EN 13108-1. 
 Nawierzchnie  asfaltowe i wg WT-2 

- 10 cm – podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego  mechanicznie 
wg PN-EN 13285. Mieszanki niezwiązane i wg WT-4 

- 10 cm – warstwa wzmacniająca z piasku stabilizowanego cementem o Rm=1,5 MPa 
3) dla rurociągów w chodnikach z betonowej kostki brukowej 

- płyty chodnikowe pochodzące z rozbiórki na podsypce cementowo-piaskowej 
- 10 cm – warstwa odcinająca z piasku  

Wszelkie prace związane z lokalizacją sieci kanalizacyjnej należy wykonać zgodnie                 
z wydanymi przez zarządców dróg decyzjami i zawartymi w nich warunkami. 
 
7. Uwagi końcowe 

Całość robót wykonywać zgodnie z warunkami technicznymi wykonywania robót, 
normami i przepisami.  
Wytyczenia projektowanych kanałów należy dokonać poprzez uprawnioną jednostkę 
geodezyjną.  
Przed przystąpieniem do robót należy powiadomić przedstawicieli instytucji, które są 
właścicielami poszczególnego uzbrojenia terenu.  
Należy przestrzegać minimalnych odległości od sieci wodociągowych, kanalizacji 
sanitarnej, przewodów elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych oraz słupów  i znaków 
geodezyjnych.  
Napotkane przeszkody i urządzenia zabezpieczyć przed uszkodzeniem oraz zaznaczyć na 
planach powykonawczych. 
Teren robót odpowiednio oznakować  i zabezpieczyć, w pasie drogowym roboty 
wykonywać zgodnie z wymogami służb drogowych. Teren po robotach doprowadzić do 
stanu pierwotnego. Wraz z postępem robót należy dokonywać odbioru robót zanikowych na 
otwartych wykopach, przez inspektora nadzoru oraz dokonać powykonawczych pomiarów 
geodezyjnych (inwentaryzacji). 
Uwaga!  Występujące w opracowaniu nazwy, typy i pochodzenie materiałów użyto dla 
określenia ich charakterystycznych parametrów, przez co należy rozumieć,  że dopuszcza się 
zastosowanie i przyjęcie materiałów równoważnych, pod warunkiem, że spełnione będą 
wymagania w zakresie standardów jakościowych oraz istotnych parametrów technicznych   i 
technologicznych nie gorszych niż założone w dokumentacji technicznej.  
Dla wszystkich materiałów Wykonawca robót  ma obowiązek posiadać komplet 
dokumentów zezwalających na ich stosowanie w budownictwie (wyników badań, atestów, 
certyfikatów, deklaracji zgodności i innych dokumentów uzupełniających), które będą 
podlegały weryfikacji na etapie realizacji. 

            
  Opracował: 
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Zestawienie długości rurociągów kanalizacji deszczowej 
 

 
Nazwa kolektora 

 
Nr. studzienki 

Długość rurociągów 
 

 
Spadki 
(‰) 

 
Uwagi 

DN-600 
(mb) 

DN-800 
(mb) 

DN-1000 
(mb) 

DN-1200 
(mb) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

D-1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dist-D1 
D1-D2 
D2-D3 
D3-D4 
D4-D5 
D5-D6 
D6-D7 
D7-D8 
D8-D9 
D9-D10 
D10-D11 
D11-D12 
D12-D13 
D13-D14 
D14-D15 
D15-D16 

D16-D16A 
 

Razem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 
27 
29 
50 
36 
15 
 

199 
 

 
14 
50 
21 
11 
68 
53 
58 
48 
34 
64 
 
 
 
 
 
 
 

421 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 

5 
2 
2 
2 
2 
2 
15 

18,5 
25 
18 
18 
18 
8 
8 
23 
23 
6,6 

-wł. do ist. studni 
-wł.  istn. kd300 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- wł. istn. 
przepustu Ø500 
 
 
 
 
  

SUMA 630 
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Zestawienie długości przykanalików deszczowych 
 
 

 
Nazwa kolektora 

 
Nr. przykanalika 

Długość przykanalików 
 

 
Spadki min. 

(%) 

 
 

Miejsce 
        włączenia 

 
Uwagi 

DN-160 
(mb) 

DN-110 
(mb) 

1 2 3 4 5 6 7 

D-1 wd1 
wd2 
wd3 
wd4 
wd5 
wd6 
wd7 
wd8 
wd9 
wd10 
wd11 
wd12 
wd13 
wd14 
wd15 
wd16 
wd17 
wd18 
wd19 
wd20 
wd21 
wd22 
wd23 
wd24 
wd25 
wd26 

 
Razem-26szt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,1 
2,7 
3,2 
0,7 
2,8 
1,0 
3,1 
1,3 
7,1 
6,3 
3,1 
0,6 
3,1 
0,6 
3,1 
1,3 
3,1 
0,6 
3,1 
0,6 
3,1 
0,6 
3,1 
0,6 
2,8 
0,6 

 
59,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 

 
 
 

kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
D12 
D12 
D11 
D11 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
D9 
D9  

kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
D6 
D6 
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW 
studzienek rewizyjnych φφφφ2000 

 
 
 
Kanał 

 
deszczowy 

 
Nazwa kolektora 

 
 D-1    

 
Średnica kanału 

 
         Ø1200  Ø1000   

 
Nr studzienki 

  
D1 

 
D2 

 
D3 

 
D4 

 
D5 

 
D6 

 
D7 

 
Rzędna góry pokrywy 

  
139,84 

 
139,88 

 
139,60 

 
139,80 

 
139,90 

 
140,68 

 
141,77 

 
Rzędna dna kinety 

  
136,81 

 
137,76 

 
137,86 

 
137,90 

 
137,92 

 
138,06 

 
138,77 

 
Wysokość studzienki 

 
mb 

 
3,03 

 
2,12 

 
1,74 

 
1,90 

 
1,98 

 
2,62 

 
3,00 

 
Kineta Ø2000 h=1200 

 
mb 

   
1 

 
 

 
 

  

 
Kineta Ø2000 h=1500 

 
szt 

  
1 

  
1 

 
1 

  

 
Kineta Ø2000 h=1900 

 
mb 

 
1 

     
1 

 
1 

 
Kręgi Ø2000 h=500 

 
szt 

 
1 

      

 
Kręgi Ø2000 h=750 

 
szt 

 
 

      
1 

 
Kręgi Ø2000 h=1000 

 
szt 

       

Płyta pokrywowa 
Ø2000/625 h=200 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
Pierścień Ø625 h=60 

 
szt 

    
1 

 
1 

  

 
Pierścień Ø625 h=80 

 
szt 

 
1 

 
1 

   
1 

 
1 

 

 
Pierścień Ø625 h=100 

 
szt 

 
2 

 
2 

 
2 

  
 

 
3 

 

Właz żeliwny Ø600   
typ D h=140 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW 

studzienek rewizyjnych φφφφ2000 
 
 
 
Kanał 

 
deszczowy 

 
Nazwa kolektora 

 
 D-1    

 
Średnica kanału 

 
         Ø1000   

 
Nr studzienki 

  
D8 

 
D9 

 
D10 

 
D11 

 
D14 

 
D16 

Razem 

Rzędna góry 
pokrywy 

  
143,20 

 
144,35 

 
145,00 

 
146,17 

 
146,53 

 
148,57 

 

 
Rzędna dna kinety 

  
139,85 

 
141,05 

 
141,65 

 
142,82 

 
144,03 

 
146,00 

 

 
Wysokość studzienki 

 
mb 

 
3,35 

 
3,30 

 
3,35 

 
3,35 

 
2,50 

 
2,57 

 

Kineta Ø2000 
h=1200 

 
mb 

       
1 

Kineta Ø2000 
h=1500 

 
szt 

      
1 

 
4 

Kineta Ø2000 
h=1900 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

  
8 

 
Kręgi Ø2000 h=500 

 
szt 

      
1 

 
2 

 
Kręgi Ø2000 h=750 

 
szt 

       
1 

 
Kręgi Ø2000 h=1000 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

   
4 

Płyta pokrywowa 
Ø2000/625 h=200 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
13 

 
Pierścień Ø625 h=60 

 
szt 

  
1 

   
1 

 
2 

 
6 

 
Pierścień Ø625 h=80 

 
szt 

       
4 

Pierścień Ø625 
h=100 

 
szt 

 
1 

 
 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
15 

Właz żeliwny Ø600   
typ D h=140 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
13 
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW 

studzienek rewizyjnych φφφφ1500 
 
 
 
Kanał 

 
deszczowy 

 
Nazwa kolektora 

 
 D-1    

 
Średnica kanału 

 
         Ø800   

 
Nr studzienki 

  
D12 

 
D13 

 
D15 

 
D16A 

   
Razem 

 
Rzędna góry pokrywy 

  
146,30 

 
146,38 

 
147,76 

 
148,62 

   

 
Rzędna dna kinety 

  
143,58 

 
143,80 

 
145,18 

 
146,10 

   

 
Wysokość studzienki 

 
mb 

 
2,72 

 
2,58 

 
2,58 

 
2,52 

   

 
Kineta Ø1500 h=1300 

 
szt 

       

 
Kineta Ø1500 h=1500 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

    
3 

 
Kineta Ø1500 h=1700 

 
szt 

    
1 

   
1 

 
Kręgi Ø1500 h=500 

 
szt 

  
1 

 
1 

    
2 

 
Kręgi Ø1500 h=750 

 
szt 

 
1 

      
1 

 
Kręgi Ø1500 h=1000 

 
szt 

       

Płyta pokrywowa 
Ø1800/625 h=200 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

   
4 

 
Pierścień Ø625 h=60 

 
szt 

 
2 

 
1 

 
2 

 
 

   
5 

 
Pierścień Ø625 h=80 

 
szt 

  
1 

 
 

 
1 

   
2 

 
Pierścień Ø625 h=100 

 
szt 

  
1 

 
1 

 
2 

   
4 

Właz żeliwny Ø600   
typ D h=140 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

   
4 
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Zestawienie kątów dla kinet studni betonowych 
 

Oznacze
nie 

studzien
ki 

Średnica 
studzien

ki 
(mm) 

Kąty kierunków w kinecie  

odpływ 
0º 

dopływ I dopływ II dopływ III 

1 2 3 4 5 6 
 
 

D1 
D2 
D3 
D4 
D5 
D6 
D7 
D8 
D9 
D10 
D11 
D12 
D13 
D14 
D15 
D16 

D16A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
1500 
1500 
2000 
1500 
1500 
2000 

 
 

 
 

Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø800 
Ø800 
Ø800 
Ø800 
Ø800 
Ø800 

 

 
 

270º/Ø1000 
180º/Ø1000 
180º/Ø1000 
130º/Ø1000 
140º/Ø1000 
270º/Ø1000 
180º/Ø1000 
180º/Ø1000 
180º/Ø1000 
180º/Ø1000 
90º/Ø600 
180º/Ø800 
145º/Ø800 
180º/Ø800 
225º/Ø800 
100º/Ø800 
180º/Ø800 

 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  
studzienek ściekowych betonowychφφφφ500 

 
 
Kanał            deszczowy 
 
Nazwa kolektora                                    kolektor deszczowy D-1 
                       
Średnica kanału                                       φ800 
 
Nr studzienki               wd1 wd2 wd3 wd4 wd5 wd6 wd7   
 
Rzędna góry wpustu    148,38 148,38 146,85 146,85 146,39 146,39 146,28   
 
Rzędna dna studzienki                  146,56 146,56 145,03 145,03 144,57 144,57 144,46    
                            
Wysokość studzienki             mb           1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82   
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=750                     szt        
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=1000                   szt        1            1  1     1        1          1            1 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=250                                   szt                 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=500                                   szt                1  1  1    1    1    1   1  
Kręgi przejściowe φ500 
 h=750                                   szt   
Kręgi przejściowe φ500 
 h=1000                                 szt 
Pierścień utrzymujący  
kratę  φ960/500 h=150mm   mb        1    1   1   1    1   1    1   
Wpust żeliwny D400 
h=170                                    szt        1 1 1 1 1 1 1  
Pierścień odciążający    

φ960/650 h=250mm              szt               1           1 1    1      1         1           1                                        
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  
studzienek ściekowych betonowychφφφφ500 

 
 
Kanał            deszczowy 
 
Nazwa kolektora                                    kolektor deszczowy 
                       
Średnica kanału                                       φ800          φ1000  
 
Nr studzienki               wd8 wd9 wd10 wd11 wd12 wd13 wd14   
 
Rzędna góry wpustu    146,28 146,17 146,17 145,73 145,73 145,14 145,14   
 
Rzędna dna studzienki                  144,46 144,35 144,35 143,91 143,91 143,32 143,32    
                            
Wysokość studzienki             mb           1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82   
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=750                     szt        
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=1000                   szt        1            1  1     1        1          1            1 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=250                                   szt                 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=500                                   szt                1  1  1    1    1    1   1  
Kręgi przejściowe φ500 
 h=750                                   szt   
Kręgi przejściowe φ500 
 h=1000                                 szt 
Pierścień utrzymujący  
kratę  φ960/500 h=150mm   mb        1    1   1   1    1   1    1   
Wpust żeliwny D400 
h=170                                    szt        1 1 1 1 1 1 1  
Pierścień odciążający    

φ960/650 h=250mm              szt               1           1 1    1      1         1           1                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Budowa kanalizacji deszczowej na drodze gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. Grabowską w Ostrowie Wielkopolskim 

 
 

„KOMPROJEKT” Kalisz    
 

 

ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  
studzienek ściekowych betonowychφφφφ500 

 
 
Kanał            deszczowy 
 
Nazwa kolektora                                    kolektor deszczowy 
                       
Średnica kanału                                       φ1000 
 
Nr studzienki               wd15 wd16 wd17 wd18 wd19 wd20 wd21   
 
Rzędna góry wpustu    144,33 144,33 143,38 143,38 142,67 142,67 141,95   
 
Rzędna dna studzienki                  142,51 142,51 141,56 141,56 140,85 140,85 140,13    
                            
Wysokość studzienki             mb           1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82   
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=750                     szt        
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=1000                   szt        1            1  1     1        1          1            1 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=250                                   szt                 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=500                                   szt                1  1  1    1    1    1   1  
Kręgi przejściowe φ500 
 h=750                                   szt   
Kręgi przejściowe φ500 
 h=1000                                 szt 
Pierścień utrzymujący  
kratę  φ960/500 h=150mm   mb        1    1   1   1    1   1    1   
Wpust żeliwny D400 
h=170                                    szt        1 1 1 1 1 1 1  
Pierścień odciążający    

φ960/650 h=250mm              szt               1           1 1    1      1         1           1                      
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  
studzienek ściekowych betonowychφφφφ500 

 
 
Kanał            deszczowy 
 
Nazwa kolektora                                    kolektor deszczowy 
                       
Średnica kanału                                       φ1000 
 
Nr studzienki               wd22 wd23 wd24 wd25 wd26  Razem   
 
Rzędna góry wpustu    141,95 141,23 141,23 140,66 140,66     
 
Rzędna dna studzienki                  140,13 139,41 139,41 138,84 138,84     
                            
Wysokość studzienki             mb           1,82 1,82 1,82 1,82 1,82    
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=750                     szt        
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=1000                   szt        1            1  1     1        1           26  
Kręgi przejściowe φ500 
 h=250                                   szt                 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=500                                   szt                1  1  1    1    1       26 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=750                                   szt   
Kręgi przejściowe φ500 
 h=1000                                 szt 
Pierścień utrzymujący  
kratę  φ960/500 h=150mm   mb        1    1   1   1    1         26   
Wpust żeliwny D400 
h=170                                    szt        1 1 1 1 1     26  
Pierścień odciążający    

φ960/650 h=250mm              szt               1           1 1    1      1     26 
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Zestawienie parametrów robót 
 

Odcinek 
kolektora 

Długość 
wykopu 

 
 

(mb) 

Średnia 
głębokość 
wykopu 

 
(m) 

Szerokość 
wykopu 

 
 

(m) 

Wykop 
ręczny 

5% 
 

(m3) 

Wykop liniowy                  
w szalunkach 

Wykop liniowy  
skarpowy 

Wykonanie 
podsypki 

grub 15cm 
 

(m2) 

Wymiana 
gruntu z 

dowozem 
 

(m3) 

Cięcie 
nawierzch 
asfaltowej 

 
(mb) 

Rozb/odb 
nawierzch. 
podbudowy 

chodnika 
(m2) 

Odbud. 
 rowów, 
poboczy 

 
(mb) 

Odwodn. 
wykopu 
igłofiltr. 

 
(szt/godz) 

mech. 
na odkład 

(m3) 

  mech. z                   
transport 

(m3) 

mech. 
 na odkład 

(m3) 

mech. z 
transport. 

(m3) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ul. Drzymały 

 
 
 
 

Distn.-D2 
D2-D11 

D11-D16A 
 
 

wpusty 
  

RAZEM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

24 
407 
199 

 
 

59,3 
 

689,3 

 
 
 
 

2,51 
2,77 
2,67 

 
 

1,20 
 
 
 

 
 
 
 

1,7 
1,5 
1,3 

 
 

0,8 
 
 

 
 

 

 
5,12 
84,55 
34,54 

 
 

2,85 
 

126,50 

 
 
 
 
 

21,51 
483,77 
228,12 

 
 

25,85 
 

759,25 

 
 
 
 

 

75,77 
1122,76 
428,07 

 
 

28,23 
 

1654,84 

  
 

 

 
 
 
 

40,8 
610,5 
258,7 

 
 

47,44 
 

957,44 
 

 
 
 
 
 

21,51 
483,77 
228,12 

 
 

25,85 
 

759,25 

 
 
 
 

7×2 

 
 
 
 

asf(dr) 
7×3 

asf(ś.r.) 
7×1,5 
ch.  

7x1,5 
wjazd 
4x4 

 

 
 

 
 
 
 

25/24 
17/408 
8/192 
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UZGODNIENIA 
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Wykaz właścicieli, władających 
 
Lp. Obręb 

ewid. 
Nr dz. Nazwisko i imię Adres 

1 2 3 4 5 
1 207 2 Powiat Ostrowski Al. Powstańców Wlkp. 16, 63-400 Ostrów Wlkp. 
2 210 7 Nowak Renata ul. Grabowska 194, 63-400 Ostrów Wlkp. 
3 210 28/4 Gołdyn Dariusz ul. Grabowa 3, 63-400 Ostrów Wlkp. 
4 210 29/4 Gołdyn Dariusz ul. Grabowa 3, 63-400 Ostrów Wlkp. 
5 210 30/5 Gołdyn Dariusz i Joanna ul. Grabowa 3, 63-400 Ostrów Wlkp. 
6 210 30/9 (4/32) Zalewski Robert 

 Zalewska Kamila 
ul. M. Kasprzaka 28, 63-400 Ostrów Wlkp. 

(20/32) Gołdyn Dariusz  
 Gołdyn Joanna 

ul. Grabowa 3, 63-400 Ostrów Wlkp. 

(8/32) Marek Monika ul. Żniwna 6, 63-400 Ostrów Wlkp. 
7 210 66/2 Byzia Maciej ul. Piesza 47, 63-400 Ostrów Wlkp. 
8 210 66/4 (1/2)Byzia Wanda ul. Piesza 47, 63-400 Ostrów Wlkp. 
   (15/40) Frąszczak Helena ul. Azaliowa 9, 63-400 Ostrów Wlkp. 

(1/40)  Frydryszak Renata ul. Grabowa 8, 63-400 Ostrów Wlkp. 
(1/40)  Frydryszak Renata ul. Grabowa 9, 63-400 Ostrów Wlkp. 
(1/40) Frąszczak Marek ul. Wojciecha Bąka 4Am.1, 63-400 Ostrów Wlkp. 
(1/40) Frąszczak Paweł Pogrzybów 21, 63-440 Raszków 
(1/40)  Fraszczak Rafał ul. Grabowa 9, 63-400 Ostrów Wlkp. 

9 210 68/2 Dryka Grzegorz 
Dryka Małgorzata 

ul. Jałowcowa 6, 63-400 Ostrów Wlkp. 

10 210 69/2 (1/2) Rutka Aneta ul. Ułańska 16 m. 168, 40-887 Katowice 
(1/2) Banasiak Felicja ul. Jałowcowa 6, 63-400 Ostrów Wlkp. 

11 210 73/20 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
12 210 152/14 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
13 210 155/5 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
14 210 155/6 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
15 210 219/12 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
16 210 220/8 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
17 210 222/6 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
18 210 223/2 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
19 210 223/20 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
20 210 224 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
21 210 231/1 Mikołajczyk Henryk ul. Jałowcowa 28, 63-400 Ostrów Wlkp. 
22 210 234/7 Gmina Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
23 210 236/6 Gmina Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
24 210 257/2 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
25 210 256 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
26 210 251/78 Gmina Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
27 211 1 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
27 212 1 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
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Wykaz współrzędnych 
NR Położenie X Położenie Y Położenie Z NR Położenie X Położenie Y 

Położenie 
Z 

Distn. 5624786,30 3785363,47 139,84 WD14 3785335,55 5624478,07 145,41 

D1 5624782,13 3785372,72 139,84 WD14-T 3785335,04 5624478,28 145,43 

D2 5624769,04 3785367,74 139,88 WD15 3785346,89 5624518,6 144,33 

D3 5624722,44 3785349,98 139,60 WD16 3785351,15 5624516,88 144,33 

D4 5624702,46 3785342,37 139,80 WD17 3785362,28 5624556,9 143,38 

D5 5624692,67 3785347,49 139,90 WD17-T 3785365,11 5624555,76 143,39 

D6 5624667,52 3785410,58 140,68 WD18 3785366,55 5624555,19 143,38 

D7 5624617,99 3785390,67 141,77 WD18-T 3785366,04 5624555,39 143,40 

D8 5624564,06 3785368,99 143,20 WD19 3785373,22 5624584,11 142,67 

D9 5624519,17 3785350,94 144,35 WD19-T 3785376,05 5624582,97 142,68 

D10 5624487,55 3785338,23 145,00 WD20 3785377,49 5624582,39 142,67 

D11 5624428,34 3785314,43 146,17 WD20-T 3785376,98 5624582,6 142,69 

D12 5624389,75 3785298,91 146,30 WD21 3785384,16 5624611,31 141,95 

D13 5624365,21 3785289,05 146,38 WD21-T 3785387,02 5624610,25 141,96 

D14 5624336,75 3785295,64 146,53 WD22 3785388,42 5624609,59 141,95 

D15 5624288,38 3785306,84 147,76 WD22-T 3785387,91 5624609,80 141,97 

D16 5624252,65 3785299,84 148,57 WD23 3785395,35 5624639,14 141,23 

D16a 5624246,93 3785314,28 148,62 WD23-T 3785398,18 5624638,01 141,24 

WD1 5624263,45 3785300,49 148,38 WD24 3785399,61 5624637,43 141,23 

WD1-T 5624263,25 3785301,51 148,40 WD24-T 3785399,10 5624637,63 141,25 

WD2 5624262,00 3785304,85 148,38 WD25 3785406,81 5624667,67 140,66 

WD2-T 5624262,53 3785302,18 148,44 WD26 3785411,08 5624665,95 140,66 

WD3 5624322,43 3785295,31 146,85 

WD3-T 5624323,14 3785298,38 146,87 

WD4 5624323,47 3785299,79 146,85 

WD4-T 5624323,32 3785299,16 146,86 

WD5 5624353,15 3785288,58 146,39 

WD5-T 5624353,77 3785291,28 146,41 

WD6 5624353,69 3785293,15 146,39 

WD6-T 5624353,46 3785292,18 146,43 

WD7 5624389,17 3785294,86 146,28 

WD7-T 5624389,61 3785297,92 146,30 

WD8 5624387,45 3785299,12 146,28 

WD8-T 5624388,75 3785299,01 146,32 

WD9 5624422,95 3785308,43 146,17 

WD10 5624421,23 3785312,70 146,17 

WD11 3785319,86 5624451,37 145,73 

WD11-T 3785322,69 5624450,23 145,74 

WD12 3785324,13 5624449,65 145,73 

WD12-T 3785323,62 5624449,86 145,75 

WD13 3785331,28 5624479,79 145,41 

WD13-T 3785334,11 5624478,65 145,42 
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O Ś W I A D C Z E N I E  

 
 
 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (tekst 
jednolity Dz. U. Nr  2013r. poz.1409 z późn. zmianami) oświadczam, że projekt budowlany:  

„Budowa kanalizacji deszczowej na drodze gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. 
Grabowską w Ostrowie Wielkopolskim na odcinku od ul. Wilczej do ul. Grabowskiej” 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej.  

 
 
   
Inwestor:         
Miejski Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim 
ul. Zamenhofa 2b 
63-400 Ostrów Wielkopolski  
 
Data opracowania:          
wrzesień 2015 r. 

 
 
 

 Projektant:        Sprawdzający:   
  

 
 
 

…………………………..     ………………………….. 
inż. Jarosław Grzelak      mgr inż. Monika Żurawska 
upr. nr 7131-7132/37/PW/2002     upr. nr WKP/0273/PWOS/06 
specj. instalacyjna specj. instalacyjna  
w zakresie sieci, inst. i urz.       w zakresie sieci, inst. i urz.  
wod.-kan. ciepl. wentyl. gaz.      wod.-kan. ciepl. wentyl. gaz 
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OPIS  TECHNICZNY 
do projektu wykonawczego dla zadania:  

„Budowa kanalizacji deszczowej na drodze gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. Grabowską w 
Ostrowie Wielkopolskim, na odcinku od ul. Wilczej do ul. Grabowskiej”  

 
1. Podstawa opracowania 

- zlecenie Inwestora: Miejskiego Zarządu Dróg w Ostrowie Wlkp. 
- mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500 wykonana przez geodetę uprawnionego 
- Warunki Techniczne wydane przez WODKAN SA w Ostrowie Wielkopolskim nr 
TTI/BL/5809/2014 
- projekt techniczny budowy drogi gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. Grabowską.  
- Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miasta Ostrowa Wlkp. obszaru w 
rejonie ul. Drzymały (Uchwała Nr XIV/194/2003 z 2.12.2003 r) 
- Opinia geotechniczna ustalająca warunki gruntowo-wodne dla projektowanego terenu  
-  uzgodnienia z właścicielami uzbrojenia 
- wizja terenowa 
- obowiązujące normy i przepisy     
 

2. Zakres i cel opracowania 
Celem opracowania jest uporządkowanie gospodarki w zakresie wód deszczowych 

dla obszaru ulicy łączącej Drzymały z ulicą Grabowską w Ostrowie Wlkp. 
Zadaniem projektu jest dokumentacja techniczna dla budowy kanalizacji deszczowej 

służącej odwodnieniu projektowanej ulicy z odprowadzeniem ścieków deszczowych do 
istniejącego kanału deszczowego Ø1200mm przebiegającego w ulicy Grabowskiej. 

 
3. Ogólna charakterystyka obiektu 

Projektowana ulica łącząca ul. Drzymały z ul. Grabowską stanowić będzie miejską 
drogę osiedlową na terenie osiedla Pruślin w Ostrowie Wielkopolskim.  
W pasie drogowym przeznaczonym pod projektowaną ulicę znajduje się obecnie 
nawierzchnia nieutwardzona, gruntowa, w złym stanie technicznym, posiadającą liczne 
nierówności. Nie posiada chodników jedynie niektóre zjazdy zostały utwardzone przez 
właścicieli posesji. Na odcinku od ulicy Grabowskiej do Jaśminowej oraz od ulicy 
Cyprysowej do Grabowej pomimo wytyczonych pasów drogowych nie odbywa się ruch 
pojazdów, teren stanowią pola uprawne. 
Na terenie objętym opracowaniem wody opadowe są odprowadzane powierzchniowo w 
sposób niezorganizowany, głównie do przebiegającego w pobliżu rowu melioracyjnego- 
Rowu „I”  lub na tereny zielone wokół drogi. W pasie drogowym nie występuje kanalizacja 
deszczowa. 
W obszarze budowanej drogi nie występują drzewa ani inna roślinność, na usunięcie 
których inwestor musiałby uzyskać zezwolenie. 
W pasie drogowym występuje uzbrojenie w postaci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 
sieci wodociągowej i gazowej oraz sieci energetyczne i telekomunikacyjne, które nie 
wymagają przebudowy. Teren sąsiadujący z pasem drogowym stanowi zabudowa w postaci 
budynków jednorodzinnych i gospodarczych oraz pola uprawne i działki budowlane. 
Kolektor deszczowy zlokalizowany zostanie w pasie drogowym projektowanej ulicy oraz 
ulicy Grabowskiej. Uzbrojony zostanie w studzienki włazowe betonowe średnicy 
1500÷2000mm z prefabrykowaną kinetą o szczelnych przejściach. Planowane roboty 
prowadzone będą w wykopach wąskoprzestrzennych zabezpieczanych szalunkami.  
Odprowadzenie wód deszczowych z projektowanej kanalizacji przewidziano do istniejącej 
studni rewizyjnej Dist, zlokalizowanej w pasie drogowym ulicy Grabowskiej, w ciągu ścieżki 
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rowerowej, stanowiącej zakończenie wykonanego w 2014 r. kanału deszczowego o średnicy 
1200 mm z odprowadzeniem w kierunku ul. Dębowej. 

Przejście kolektora kanalizacji deszczowej pod jezdnią ulicy Grabowskiej projektuje 
się wykonać metodą przecisku. 
 

Pod względem rozmiarowym zakres projektowanego przedsięwzięcia przedstawia się 
następująco: 
 

Kolektory kanalizacji deszczowej    żelbetφ1200mm  10 mb 
Kolektory kanalizacji deszczowej    żelbetφ1000mm  421 mb 
Kolektory kanalizacji deszczowej    żelbetφ800mm  199 mb 
Przykanaliki kanalizacji deszczowej   PPφ160mm   26 szt / 59,3 mb

 Studzienki betonowe φ2000mm      12 szt 
Studzienki betonowe φ1500mm      5 szt  
Wpusty φ500mm        26 szt 
Projekt branży drogowej budowy drogi stanowi odrębne opracowanie. 

 
4. Warunki geotechniczne 

Podstawa prawna: Rozporządzenie MTBiGM z 27.04.2012r. w sprawie ustalenia 
geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. z 2012 r. poz. 
463).  
W celu oceny istniejących warunków gruntowych wykonano w pasie drogowym, w styczniu 
2015 roku,  wiercenia badawcze do głębokości 4,0 m. 
Na obszarze badań występują piaski drobne (Pd) w stanie średniozagęszczonym i 
zagęszczonym. W kilku otworach stwierdzono występowanie gruntów spoistych: gliny 
piaszczystej zwięzłej (Gpz) i pylastej (Gπz) w stanie plastycznym i twardoplastycznym. 
Lokalnie stwierdzono występowanie iłu (I) na granicy stanu twardoplastycznego i 
plastycznego. 
Podczas badań, w styczniu 2015 r. stwierdzono występowanie wody gruntowej na 
głębokości 2 m ppt na obszarze w pobliżu rowu melioracyjnego. Otwory na pozostałym 
obszarze pozostały podczas badań suche.  
Dla w/w warunków gruntowo-wodnych zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA 
ustalono: 
-proste warunki gruntowe § 4 ust 3.1. 
-pierwsza kategoria geotechniczna § 7 ust 1c. 

 
5. Rozwiązania projektowe 
 5.1. Kolektor deszczowy 

 Podstawą do projektowania kanalizacji deszczowej są Warunki Techniczne nr 
TTI/BL/5809/2014 wydane przez WODKAN SA Ostrów Wlkp. i na podstawie 
„Aktualizacji programu ogólnego kanalizacji deszczowej miasta Ostrowa Wielkopolskiego”.  
  Na podstawie tego powyższego programu zaprojektowano: 

• na odcinku od istniejącej studni Dist do projektowanej studni D1 - kanał z rur 
żelbetowych Ø1200 mm 

• na odcinku od studni D1 do studni D2 – przejście rurą żelbetową Ø1000 mm w 
pasie drogowym metodą rozkopu  

• na odcinku od studni D2 do studni D11 - kanał z rur żelbetowych Ø1000 mm 
• na odcinku od studni D11 do studni D16A - kanał z rur żelbetowych Ø800 mm 

 Projektowany kolektor deszczowy należy ułożyć w terenie przeznaczonym pod przyszły 
pas drogowy projektowanej ulicy. 
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 Do studni rewizyjnej D5 na odcinku kolektora deszczowego Ø1000, należy dokonać 
włączenia Rowu „I” poprzez wykonanie przed studnią niecki wlotowej a w studni otworu z 
kratą. Studnię D16A należy nabudować na istniejącym przepuście pod drogą celem 
przejęcia wód płynących Rowem „I”. Pozostała część kanalizacji deszczowej w ul. 
Drzymały zostanie wykonana w etapie kolejnym. 
Kolektor deszczowy zaprojektowano w oparciu o system kanalizacji zewnętrznej z rur 
prefabrykowanych żelbetowych o średnicy DN800÷1200 mm, łączonych na uszczelki 
zintegrowane, zgodnie z normą PN-EN 1916.  
Układanie rurociągów powinno odbywać się ze spadkami według profilu podłużnego. 
Przebieg kanałów podano na planie sytuacyjnym. Rzędne posadowienia kanałów nawiązano 
do rzędnych terenu istniejącego, projektowanej niwelety ulicy, rzędnych miejsca włączenia 
oraz zagłębienia istniejącego uzbrojenia podziemnego.  
   
5.2. Studnie rewizyjne 
Dla umożliwienia kontroli pracy kolektorów oraz podłączenia wpustów deszczowych 
zaprojektowano na trasie kanałów wykonanie studni rewizyjnych, betonowych, włazowych 
o średnicy 1500, 2000 mm, zgodne z normami PN-EN 1917, PN-EN 476:2001, PN-
EN124:200 oraz PN-B 10729:1999 łączonych na uszczelki gumowe, wyposażonych w 
żeliwne stopnie włazowe. 
Studnie rewizyjne zaprojektowano z betonu C35/45, z prefabrykowaną kinetą uzbrojoną               
w przejścia szczelne dla rur żelbetowych oraz przygotowanymi otworami przyłączeniowymi 
dla podłączenia w przyszłości kolejnych kolektorów odwadniających ulice krzyżujące się z 
budowaną ulicą. Studnie o średnicach 1500 należy zwieńczyć zwężką lub płytą pokrywową 
zaś studnie o średnicy 2000 zwieńczyć płytą pokrywową.  
Wszystkie studzienki należy posadowić na podsypce z piasku grubości 10cm, zaopatrzyć w 
stopnie złazowe oraz włazy żeliwne klasy D o nośności 40T z wypełnieniem betonowym, 
bez wentylacji, z wkładką gumową, z zabezpieczeniem przed obrotem, z umocnieniem 
włazu pierścieniem żelbetowym. Co trzecią studzienkę wykonać z włazem wentylowanym. 
Włazy wyregulować do rzędnej niwelety w miejscu zabudowy studni. 
Przy zastosowaniu studni szczelnych wykonanych z betonu klasy min. C35/45 
i nasiąkliwości poniżej 4,5% łączonych na uszczelki gumowe dopuszcza się odstąpienie od 
wykonania dodatkowej izolacji zewnętrznej studzienek środkami izolacyjnymi asfaltowymi 
w oparciu o normę PN-EN 1917:2004 „Studzienki włazowe i niewłazowe z betonu 
niezbrojonego, z betonu zbrojonego włóknem i żelbetowe” oraz normę DIN 4034. 
 

 5.3.Wpusty deszczowe i przykanaliki 
Dla umożliwienia odwodnienia ulicy, zaprojektowano, w nawiązaniu  do projektowanej 
niwelety nawierzchni przykanaliki wraz z wpustami deszczowymi w systemie studni 
betonowych.  
 W projekcie przewidziano zastosowanie studzienek ściekowych z betonu o φ500mm z 
osadnikiem, zwieńczone wpustami żeliwnymi klasy D400, osadzonymi na pierścieniach 
odciążających. Osadnik studzienek przyjęto o wysokości min.70cm, stanowiącym 
pojemność osadową równą min. V=130dm3.    
 Dla umożliwienia odprowadzenia wody z wpustów deszczowych zaprojektowano 
przykanaliki  w systemie rur z PVC o średnicy 160mm, zgodne z normą PN-EN 13476-
1(3):2007, łączonych na uszczelkę gumową, klasy SN8, o spadkach min. 1,5%. Włączenie 
wpustów ściekowych do kolektorów poprzez studnie rewizyjne lub bezpośrednio do 
kolektora za pomocą przejścia szczelnego.  
Przebieg przykanalików oraz lokalizacji wpustów podano na planie sytuacyjnym a spadki                   
w zestawieniach tabelarycznych.                 
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 5.4. Rozwiązania projektowe w obrębie ul. Grabowskiej  
  Przed przystąpieniem do wykonania prac w obrębie ulicy Grabowskiej należy 
dokonać rozbiórki dwóch komór oraz rurociągu Ø1000 pomiędzy komorami znajdującymi 
się na trasie nowoprojektowanego kolektora. Likwidacja jednej z komór spowoduje 
konieczność włączenia do studni D1 rurociągu deszczowego Ø300 mm stanowiącego 
system odwodnienia ulicy Grabowskiej. Włączenia dokonać wg rzędnych na rys. nr 1. 
 Przejście kolektora deszczowego pod jezdnią ul. Grabowskiej od studni D1 do studni D2 
wykonać metodą rozkopu, po uprzedniej rozbiórce nawierzchni. Roboty wykonywać przy 
zachowaniu ruchu pojazdów połową jezdni. Po zakończeniu robót należy dokonać 
odtworzenia nawierzchni jezdni, ścieżki rowerowej oraz chodnika wg warunków wydanych 
przed Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim. 
 Projektowany kolektor deszczowy skrzyżuje się poprzecznie z istniejącym rurociągiem 
kanalizacji sanitarnej PVCØ300 zlokalizowanym pod jezdnią. Istniejącą kanalizację 
sanitarną należy zabezpieczyć poprzez zastosowanie żelbetowej łupiny pokrywowej o 
wymiarach 900 × 370 wykonanej z betonu wodoszczelnego C35/45 zbrojonego wg 
dokumentacji, o długości 2 × 100 cm.   
 W celu zabezpieczenia kanalizacji sanitarnej należy wykonać wykopy po obu stronach 
istniejącej kanalizacji. W razie konieczności ubić ziemię w wykopach. Przykryć kanalizację 
łupiną żelbetową tak, aby nie wystawała więcej niż 10 cm powyżej istniejącej kanalizacji, 
wg rysunku szczegółowego. 
 Przyjęte rozwiązania projektowe kanału deszczowego spowodowały konieczność 
przebudowy sieci gazowej średniego ciśnienie PE 180 oraz sieci wodociągowej PVC Dz 
160. Projekty budowlano-wykonawcze przebudowy sieci stanowią odrębne opracowanie. 
   
6. Wytyczne wykonania robót 
6.1.Roboty ziemne 
  Roboty  ziemne  związane  z  budową sieci kanalizacyjnej powinny być  prowadzone  
zgodnie  z  przepisami  zawartymi w PN-B-10736: 1999 oraz PN-EN 1610: 2002 oraz 
warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót ziemnych.  
Roboty ziemne projektuje się wykonać mechanicznie  koparkami  o  pojemności  łyżki 0,6-
1,2m3. W miejscach kolizji z uzbrojeniem podziemnym oraz trudnodostępnych odcinkach 
robót przewidziano roboty ziemne ręczne. Wykopy projektuje się wykonać jako pionowe, 
umocnione, przy pomocy szalunków skrzynkowych. Zaleca się aby długość wykopów 
otwartych nie przekraczała 20-30mb, a w miejscach zbliżeń do budynków 5-6mb. 
Minimalna szerokość wykopów powinna być równa średnicy rury i obustronnej odległości 
pomiędzy ścianką rury a krawędzią wykopu równej 25cm.  
Lokalizacja kanalizacji deszczowej w pasach drogowych narzuca roboty ziemne                   
z transportem gruntu i jego wymianę na grunt zagęszczalny. Zasypkę wykopów                   
do 30cm nad rurociąg wykonywać ręcznie, gruntem luźnym z jego ręcznym ubiciem, 
pozostałość w miarę warunków mechanicznie. Grunt użyty do zasypki wykopu powinien 
odpowiadać wymaganiom wg PN-B-03020 i nie powinien zawierać brył, gruzu czy śmieci. 
Zasypkę wykopów wykonywanych w pasie dróg należy wykonywać warstwami z 
zagęszczeniem mechanicznym, przy pomocy ubijaków stopowych i zagęszczarek 
płytowych, do uzyskania właściwego stopnia zagęszczenia (tj. do wartości Is=1,0 w zakresie 
do1,2m p.p.t. oraz Is=0,97 w zakresie >1,2m p.p.t.). 
Należy przestrzegać minimalnych odległości sieci kanalizacyjnej od sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej, gazowej, przewodów telekomunikacyjnych i energetycznych oraz 
słupów energetycznych i znaków geodezyjnych. 
Całość terenu po robotach ziemnych należy wyplantować, doprowadzając do stanu 
poprzedzającego roboty ziemne.  
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Na czas prowadzenia robót budowlano-montażowych wykonawca w porozumieniu                      
z Inwestorem winien opracować projekt organizacji robót, a dla robót w pasach drogowych 
projekt organizacji ruchu kołowego, teren robót odpowiednio oznakować i zabezpieczyć 
dostosowując się do wymogów służb drogowych.   
 
6.2.Roboty montażowe rurociągów 
Układanie rurociągów kanalizacyjnych należy wykonywać zgodnie z założeniami zawartymi w 
PN-92/B-10735 „Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy odbiorze.”  
Przewody kanalizacyjne należy układać na wyprofilowanym i odwodnionym podłożu                   
z podsypki wykonanej z piasku, zgodnie ze spadkami zawartymi na profilach. Dla rur 
żelbetowych zastosować podsypkę grubości 15 cm. Prace montażowe należy prowadzić z 
punktów węzłowych tj. miejsca włączenia, studzienek rewizyjnych węzłowych, układając 
rurociąg od rzędnych niższych do wyższych.  
Ułożone rurociągi należy zastabilizować przez wykonanie obsypki piaskiem  na wysokość 10cm 
ponad wierzch rury z zachowaniem dostępu do złączy montażowych.  W trakcie montażu 
kolektorów grawitacyjnych z rur kielichowych łączonych na wcisk należy zwrócić szczególną 
uwagę na sposób umieszczenia uszczelki i posmarować ją środkiem ułatwiającym poślizg.  
System kanalizacji deszczowej po wykonaniu należy poddać badaniu szczelności przewodów. 
Szczelność przewodów i studzienek kanalizacji grawitacyjnej powinna gwarantować utrzymanie 
przez okres 30 min ciśnienia próbnego, wywołanego wypełnieniem badanego odcinka wodą do 
poziomu terenu.  
  

 6.3. Przekraczanie przeszkód terenowych, kolizje z istniejącym uzbrojeniem 
  Przyjęte rozwiązania projektowe kanału deszczowego spowodowały konieczność 
przebudowy sieci gazowej średniego ciśnienie PE 180 oraz sieci wodociągowej PVC Dz 160 
przebiegających w poboczu jezdni ulicy Grabowskiej. Projekty budowlano-wykonawcze 
przebudowy sieci stanowią odrębne opracowanie.  
  Ponadto projektowane kolektory kanalizacji deszczowej kolidują poprzecznie z 
istniejącymi przyłączami kanalizacyjnymi, wodociągowymi, gazowymi oraz przewodami 
energetycznymi i telekomunikacyjnymi.   

Istniejącą sieć uzbrojenia terenu należy zlokalizować metodą próbnych przekopów,         
a na czas wykonywania robót montażowych zabezpieczyć przed uszkodzeniem. 
Wszystkie przejścia wykonać zgodnie z lokalizacją jak na planach sytuacyjnych i profilach, o 
parametrach według uzgodnień branżowych. Przy wykonywaniu robót w obrębie istniejącego 
uzbrojenia podziemnego terenu, roboty należy wykonywać ręcznie z zachowaniem normowych 
odległości.  
W przypadku kolizji poprzecznych na istniejących przewodach telekomunikacyjnych                  
i energetycznych należy zamontować na całej szerokości wykopu rury ochronne dwudzielne 
RHDPE.  

 
6.4. Przejęcie rowu 
Dla przechwycenia wód z odciętego odcinka rowu melioracyjnego oznaczonego w ewidencji 
jako Rów „I”  biegnącego przez pola od ul. Azaliowej, przewidziano jego włączenie do 
projektowanego kolektora D-1, poprzez zabudowaną na rowie studnię betonową D5, o średnicy 
2000 mm z kratą wlotową. Przed wlotem do studni wykonać nieckę osadową głębokości 30cm i 
długości 100cm, posadowioną w dnie rowu na podsypce piaskowej grub 10cm. Nieckę należy 
wykonać z betonu B-30, W6, F150 i wyposażyć na wlocie w kraty stalowe o rozstawie 15cm.  
Studnię D16A należy nabudować na istniejącym przepuście pod drogą celem przejęcia wód 
płynących Rowem „I”. Pozostała część kanalizacji deszczowej w ul. Drzymały zostanie 
wykonana w etapie kolejnym. 
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6.5. Rurociąg drenarski 
Wzdłuż kolektora D-1, na odcinku występowania likwidowanego rowu melioracyjnego, tj 
od krawędzi jezdni ul. Grabowskiej do D5 oraz D13 do D16A należy ułożyć rurociąg 
drenarski. 
Projektowany drenaż przewidziano wykonać z rur drenarskich PVC-U  w otulinie z filtrem 
PP, o średnicy 100 mm ułożony w żwirowej obsypce filtracyjnej z odprowadzeniem wód do 
projektowanych studzienek kanalizacji deszczowej poprzez przejścia szczelne. Należy 
ułożyć dwa ciągi rur drenarskich, po jednym z każdej strony kolektora deszczowego. 
Długości całkowita (2×130+2×88=) 436 mb, z lokalizacją jak na załączonym planie 
sytuacyjno-wysokościowym. 
 Układanie rurociągów drenarskich należy wykonywać zgodnie z założeniami 
zawartymi w BN-83/8836-02 „Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania 
przy odbiorze.” oraz BN-78/6354-12 „Rury drenarskie karbowane z nieplastyfikowanego 
polichlorku winylu”  
Rurociąg drenarski należy układać na głębokości 0,8-1,00 m od terenu. Rurociąg układać na 
podsypce żwirowej grub. 10cm, zgodnie ze spadkiem zawartym na profilu. 
 
6.6.Odwodnienie wykopów 
 Zgodnie z oceną występowania wód gruntowych mogą wystąpić odcinki 
wymagające odwodnienia wykopów na okres robót. Przy realizacji inwestycji uwzględniono 
odwadnianie wykopów za pomocą igłofiltrów o rozstawie 1,0m, dla rurociągów układanych 
na głębokości większej niż 1,2m, na długości występowania wód gruntowych. Pozostałe 
wykopy w przypadku wystąpienia gruntów nadmiernie uwilgotnionych przewidziano 
odwodnić metodą powierzchniową poprzez wykonywanie grodzy ziemnych i pompowanie 
wody pompami przeponowymi.  
 Odcinki przewidziane do odwodnienia poprzez zastosowanie igłofiltrów określono w 
zestawieniach przedmiarów robót ziemnych. Pompowaną wodę należy odprowadzać 
rurociągami lub wężami do kanalizacji deszczowej lub cieków wodnych.  
W celu rozliczenia faktycznego czasu odwadniania wykopów wykonawca robót 
zobowiązany jest do prowadzenia dziennika pompowań. 
 
6.7. Roboty odtworzeniowe nawierzchni 

Lokalizację sieci kanalizacji deszczowej zaprojektowano w ciągach komunikacyjnych, 
które stanowią drogi: powiatowa (ul. Grabowska) i gminne.  
W zakresie robót nawierzchniowych, związanych z budową sieci kanalizacyjnej, 
uwzględniono roboty rozbiórkowe, na które składają się w przypadku pasa drogowego ul. 
Grabowskiej: 
1) rurociągu w jezdni i ścieżki rowerowej o nawierzchni asfaltowej  
- mechaniczne cięcie szczelin w nawierzchni z betonu asfaltowego 
rozbiórkę wraz z wywiezieniem krawężników, obrzeży i  gruzu stanowiącego nawierzchnię 
z betonu asfaltowego (ewentualne zfrezowanie nawierzchni) 
- rozbiórkę warstw podbudowy  
2) rurociągu w chodniku o nawierzchni z płyt betonowych  
- rozbiórkę nawierzchni i obrzeży z późniejszym jego wykorzystaniem 

W zakresie robót odtworzeniowych nawierzchni drogi po wykonaniu prac związanych z 
budową sieci kanalizacyjnej uzależnione są od miejsca lokalizacji rurociągów w pasie 
drogowym i tak:  
1) dla rurociągu umieszczonego w jezdni o nawierzchni asfaltowej odtworzenie                                    

na szerokości zgodnie z wytycznymi zarządcy drogi z układem warstw: 
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- 5 cm – warstwa ścieralna z betonu asfaltowego z AC 11S 50/70 wg PN-EN 13108-1. 
 Nawierzchnie  asfaltowe i wg WT-2 
- 6 cm – wiążąca z betonu asfaltowego AC 16W 50/70 wg PN-EN 13108-1. Nawierzchnie 
asfaltowe i wg WT-2 
- 7 cm - podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego  mechanicznie wg 
PN-EN 13285. Mieszanki niezwiązane i wg WT-4 
- 20 cm -podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego  mechanicznie wg 
PN-EN 13285. Mieszanki niezwiązane i wg WT-4 
- 15 cm – warstwa wzmacniająca z piasku stabilizowanego cementem o Rm=1,5 MPa wg 
PN-EN 14227-1. 
2) dla rurociągów umieszczonych w ścieżce rowerowej o nawierzchni asfaltowej: 

- 5 cm – warstwa ścieralna z betonu asfaltowego z AC 11S 50/70 wg PN-EN 13108-1. 
 Nawierzchnie  asfaltowe i wg WT-2 

- 10 cm – podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego  mechanicznie 
wg PN-EN 13285. Mieszanki niezwiązane i wg WT-4 

- 10 cm – warstwa wzmacniająca z piasku stabilizowanego cementem o Rm=1,5 MPa 
3) dla rurociągów w chodnikach z betonowej kostki brukowej 

- płyty chodnikowe pochodzące z rozbiórki na podsypce cementowo-piaskowej 
- 10 cm – warstwa odcinająca z piasku  

Wszelkie prace związane z lokalizacją sieci kanalizacyjnej należy wykonać zgodnie                 
z wydanymi przez zarządców dróg decyzjami i zawartymi w nich warunkami. 
 
7. Uwagi końcowe 

Całość robót wykonywać zgodnie z warunkami technicznymi wykonywania robót, 
normami i przepisami.  
Wytyczenia projektowanych kanałów należy dokonać poprzez uprawnioną jednostkę 
geodezyjną.  
Przed przystąpieniem do robót należy powiadomić przedstawicieli instytucji, które są 
właścicielami poszczególnego uzbrojenia terenu.  
Należy przestrzegać minimalnych odległości od sieci wodociągowych, kanalizacji 
sanitarnej, przewodów elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych oraz słupów  i znaków 
geodezyjnych.  
Napotkane przeszkody i urządzenia zabezpieczyć przed uszkodzeniem oraz zaznaczyć na 
planach powykonawczych. 
Teren robót odpowiednio oznakować  i zabezpieczyć, w pasie drogowym roboty 
wykonywać zgodnie z wymogami służb drogowych. Teren po robotach doprowadzić do 
stanu pierwotnego. Wraz z postępem robót należy dokonywać odbioru robót zanikowych na 
otwartych wykopach, przez inspektora nadzoru oraz dokonać powykonawczych pomiarów 
geodezyjnych (inwentaryzacji). 
Uwaga!  Występujące w opracowaniu nazwy, typy i pochodzenie materiałów użyto dla 
określenia ich charakterystycznych parametrów, przez co należy rozumieć,  że dopuszcza się 
zastosowanie i przyjęcie materiałów równoważnych, pod warunkiem, że spełnione będą 
wymagania w zakresie standardów jakościowych oraz istotnych parametrów technicznych   i 
technologicznych nie gorszych niż założone w dokumentacji technicznej.  
Dla wszystkich materiałów Wykonawca robót  ma obowiązek posiadać komplet 
dokumentów zezwalających na ich stosowanie w budownictwie (wyników badań, atestów, 
certyfikatów, deklaracji zgodności i innych dokumentów uzupełniających), które będą 
podlegały weryfikacji na etapie realizacji. 

            
  Opracował: 
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Zestawienie długości rurociągów kanalizacji deszczowej 
 

 
Nazwa kolektora 

 
Nr. studzienki 

Długość rurociągów 
 

 
Spadki 
(‰) 

 
Uwagi 

DN-600 
(mb) 

DN-800 
(mb) 

DN-1000 
(mb) 

DN-1200 
(mb) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

D-1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dist-D1 
D1-D2 
D2-D3 
D3-D4 
D4-D5 
D5-D6 
D6-D7 
D7-D8 
D8-D9 
D9-D10 
D10-D11 
D11-D12 
D12-D13 
D13-D14 
D14-D15 
D15-D16 

D16-D16A 
 

Razem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 
27 
29 
50 
36 
15 
 

199 
 

 
14 
50 
21 
11 
68 
53 
58 
48 
34 
64 
 
 
 
 
 
 
 

421 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 

5 
2 
2 
2 
2 
2 
15 

18,5 
25 
18 
18 
18 
8 
8 
23 
23 
6,6 

-wł. do ist. studni 
-wł.  istn. kd300 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- wł. istn. 
przepustu Ø500 
 
 
 
 
  

SUMA 630 
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Zestawienie długości przykanalików deszczowych 
 
 

 
Nazwa kolektora 

 
Nr. przykanalika 

Długość przykanalików 
 

 
Spadki min. 

(%) 

 
 

Miejsce 
        włączenia 

 
Uwagi 

DN-160 
(mb) 

DN-110 
(mb) 

1 2 3 4 5 6 7 

D-1 wd1 
wd2 
wd3 
wd4 
wd5 
wd6 
wd7 
wd8 
wd9 
wd10 
wd11 
wd12 
wd13 
wd14 
wd15 
wd16 
wd17 
wd18 
wd19 
wd20 
wd21 
wd22 
wd23 
wd24 
wd25 
wd26 

 
Razem-26szt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,1 
2,7 
3,2 
0,7 
2,8 
1,0 
3,1 
1,3 
7,1 
6,3 
3,1 
0,6 
3,1 
0,6 
3,1 
1,3 
3,1 
0,6 
3,1 
0,6 
3,1 
0,6 
3,1 
0,6 
2,8 
0,6 

 
59,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 

 
 
 

kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
D12 
D12 
D11 
D11 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
D9 
D9  

kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
kanał 
D6 
D6 
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW 
studzienek rewizyjnych φφφφ2000 

 
 
 
Kanał 

 
deszczowy 

 
Nazwa kolektora 

 
 D-1    

 
Średnica kanału 

 
         Ø1200  Ø1000   

 
Nr studzienki 

  
D1 

 
D2 

 
D3 

 
D4 

 
D5 

 
D6 

 
D7 

 
Rzędna góry pokrywy 

  
139,84 

 
139,88 

 
139,60 

 
139,80 

 
139,90 

 
140,68 

 
141,77 

 
Rzędna dna kinety 

  
136,81 

 
137,76 

 
137,86 

 
137,90 

 
137,92 

 
138,06 

 
138,77 

 
Wysokość studzienki 

 
mb 

 
3,03 

 
2,12 

 
1,74 

 
1,90 

 
1,98 

 
2,62 

 
3,00 

 
Kineta Ø2000 h=1200 

 
mb 

   
1 

 
 

 
 

  

 
Kineta Ø2000 h=1500 

 
szt 

  
1 

  
1 

 
1 

  

 
Kineta Ø2000 h=1900 

 
mb 

 
1 

     
1 

 
1 

 
Kręgi Ø2000 h=500 

 
szt 

 
1 

      

 
Kręgi Ø2000 h=750 

 
szt 

 
 

      
1 

 
Kręgi Ø2000 h=1000 

 
szt 

       

Płyta pokrywowa 
Ø2000/625 h=200 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
Pierścień Ø625 h=60 

 
szt 

    
1 

 
1 

  

 
Pierścień Ø625 h=80 

 
szt 

 
1 

 
1 

   
1 

 
1 

 

 
Pierścień Ø625 h=100 

 
szt 

 
2 

 
2 

 
2 

  
 

 
3 

 

Właz żeliwny Ø600   
typ D h=140 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW 

studzienek rewizyjnych φφφφ2000 
 
 
 
Kanał 

 
deszczowy 

 
Nazwa kolektora 

 
 D-1    

 
Średnica kanału 

 
         Ø1000   

 
Nr studzienki 

  
D8 

 
D9 

 
D10 

 
D11 

 
D14 

 
D16 

Razem 

Rzędna góry 
pokrywy 

  
143,20 

 
144,35 

 
145,00 

 
146,17 

 
146,53 

 
148,57 

 

 
Rzędna dna kinety 

  
139,85 

 
141,05 

 
141,65 

 
142,82 

 
144,03 

 
146,00 

 

 
Wysokość studzienki 

 
mb 

 
3,35 

 
3,30 

 
3,35 

 
3,35 

 
2,50 

 
2,57 

 

Kineta Ø2000 
h=1200 

 
mb 

       
1 

Kineta Ø2000 
h=1500 

 
szt 

      
1 

 
4 

Kineta Ø2000 
h=1900 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

  
8 

 
Kręgi Ø2000 h=500 

 
szt 

      
1 

 
2 

 
Kręgi Ø2000 h=750 

 
szt 

       
1 

 
Kręgi Ø2000 h=1000 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

   
4 

Płyta pokrywowa 
Ø2000/625 h=200 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
13 

 
Pierścień Ø625 h=60 

 
szt 

  
1 

   
1 

 
2 

 
6 

 
Pierścień Ø625 h=80 

 
szt 

       
4 

Pierścień Ø625 
h=100 

 
szt 

 
1 

 
 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
15 

Właz żeliwny Ø600   
typ D h=140 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
13 
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW 

studzienek rewizyjnych φφφφ1500 
 
 
 
Kanał 

 
deszczowy 

 
Nazwa kolektora 

 
 D-1    

 
Średnica kanału 

 
         Ø800   

 
Nr studzienki 

  
D12 

 
D13 

 
D15 

 
D16A 

   
Razem 

 
Rzędna góry pokrywy 

  
146,30 

 
146,38 

 
147,76 

 
148,62 

   

 
Rzędna dna kinety 

  
143,58 

 
143,80 

 
145,18 

 
146,10 

   

 
Wysokość studzienki 

 
mb 

 
2,72 

 
2,58 

 
2,58 

 
2,52 

   

 
Kineta Ø1500 h=1300 

 
szt 

       

 
Kineta Ø1500 h=1500 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

    
3 

 
Kineta Ø1500 h=1700 

 
szt 

    
1 

   
1 

 
Kręgi Ø1500 h=500 

 
szt 

  
1 

 
1 

    
2 

 
Kręgi Ø1500 h=750 

 
szt 

 
1 

      
1 

 
Kręgi Ø1500 h=1000 

 
szt 

       

Płyta pokrywowa 
Ø1800/625 h=200 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

   
4 

 
Pierścień Ø625 h=60 

 
szt 

 
2 

 
1 

 
2 

 
 

   
5 

 
Pierścień Ø625 h=80 

 
szt 

  
1 

 
 

 
1 

   
2 

 
Pierścień Ø625 h=100 

 
szt 

  
1 

 
1 

 
2 

   
4 

Właz żeliwny Ø600   
typ D h=140 

 
szt 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

   
4 
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Zestawienie kątów dla kinet studni betonowych 
 

Oznacze
nie 

studzien
ki 

Średnica 
studzien

ki 
(mm) 

Kąty kierunków w kinecie  

odpływ 
0º 

dopływ I dopływ II dopływ III 

1 2 3 4 5 6 
 
 

D1 
D2 
D3 
D4 
D5 
D6 
D7 
D8 
D9 
D10 
D11 
D12 
D13 
D14 
D15 
D16 

D16A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
2000 
1500 
1500 
2000 
1500 
1500 
2000 

 
 

 
 

Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø1000 
Ø800 
Ø800 
Ø800 
Ø800 
Ø800 
Ø800 

 

 
 

270º/Ø1000 
180º/Ø1000 
180º/Ø1000 
130º/Ø1000 
140º/Ø1000 
270º/Ø1000 
180º/Ø1000 
180º/Ø1000 
180º/Ø1000 
180º/Ø1000 
90º/Ø600 
180º/Ø800 
145º/Ø800 
180º/Ø800 
225º/Ø800 
100º/Ø800 
180º/Ø800 

 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  
studzienek ściekowych betonowychφφφφ500 

 
 
Kanał            deszczowy 
 
Nazwa kolektora                                    kolektor deszczowy D-1 
                       
Średnica kanału                                       φ800 
 
Nr studzienki               wd1 wd2 wd3 wd4 wd5 wd6 wd7   
 
Rzędna góry wpustu    148,38 148,38 146,85 146,85 146,39 146,39 146,28   
 
Rzędna dna studzienki                  146,56 146,56 145,03 145,03 144,57 144,57 144,46    
                            
Wysokość studzienki             mb           1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82   
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=750                     szt        
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=1000                   szt        1            1  1     1        1          1            1 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=250                                   szt                 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=500                                   szt                1  1  1    1    1    1   1  
Kręgi przejściowe φ500 
 h=750                                   szt   
Kręgi przejściowe φ500 
 h=1000                                 szt 
Pierścień utrzymujący  
kratę  φ960/500 h=150mm   mb        1    1   1   1    1   1    1   
Wpust żeliwny D400 
h=170                                    szt        1 1 1 1 1 1 1  
Pierścień odciążający    

φ960/650 h=250mm              szt               1           1 1    1      1         1           1                                        
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  
studzienek ściekowych betonowychφφφφ500 

 
 
Kanał            deszczowy 
 
Nazwa kolektora                                    kolektor deszczowy 
                       
Średnica kanału                                       φ800          φ1000  
 
Nr studzienki               wd8 wd9 wd10 wd11 wd12 wd13 wd14   
 
Rzędna góry wpustu    146,28 146,17 146,17 145,73 145,73 145,14 145,14   
 
Rzędna dna studzienki                  144,46 144,35 144,35 143,91 143,91 143,32 143,32    
                            
Wysokość studzienki             mb           1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82   
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=750                     szt        
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=1000                   szt        1            1  1     1        1          1            1 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=250                                   szt                 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=500                                   szt                1  1  1    1    1    1   1  
Kręgi przejściowe φ500 
 h=750                                   szt   
Kręgi przejściowe φ500 
 h=1000                                 szt 
Pierścień utrzymujący  
kratę  φ960/500 h=150mm   mb        1    1   1   1    1   1    1   
Wpust żeliwny D400 
h=170                                    szt        1 1 1 1 1 1 1  
Pierścień odciążający    

φ960/650 h=250mm              szt               1           1 1    1      1         1           1                                        
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ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  
studzienek ściekowych betonowychφφφφ500 

 
 
Kanał            deszczowy 
 
Nazwa kolektora                                    kolektor deszczowy 
                       
Średnica kanału                                       φ1000 
 
Nr studzienki               wd15 wd16 wd17 wd18 wd19 wd20 wd21   
 
Rzędna góry wpustu    144,33 144,33 143,38 143,38 142,67 142,67 141,95   
 
Rzędna dna studzienki                  142,51 142,51 141,56 141,56 140,85 140,85 140,13    
                            
Wysokość studzienki             mb           1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82   
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=750                     szt        
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=1000                   szt        1            1  1     1        1          1            1 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=250                                   szt                 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=500                                   szt                1  1  1    1    1    1   1  
Kręgi przejściowe φ500 
 h=750                                   szt   
Kręgi przejściowe φ500 
 h=1000                                 szt 
Pierścień utrzymujący  
kratę  φ960/500 h=150mm   mb        1    1   1   1    1   1    1   
Wpust żeliwny D400 
h=170                                    szt        1 1 1 1 1 1 1  
Pierścień odciążający    

φ960/650 h=250mm              szt               1           1 1    1      1         1           1                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Budowa kanalizacji deszczowej na drodze gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. Grabowską w Ostrowie Wielkopolskim 

 
 

„KOMPROJEKT” Kalisz    
 

 

ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  
studzienek ściekowych betonowychφφφφ500 

 
 
Kanał            deszczowy 
 
Nazwa kolektora                                    kolektor deszczowy 
                       
Średnica kanału                                       φ1000 
 
Nr studzienki               wd22 wd23 wd24 wd25 wd26  Razem   
 
Rzędna góry wpustu    141,95 141,23 141,23 140,66 140,66     
 
Rzędna dna studzienki                  140,13 139,41 139,41 138,84 138,84     
                            
Wysokość studzienki             mb           1,82 1,82 1,82 1,82 1,82    
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=750                     szt        
Dno studz. φ500 z przejściem 
dla rury   h=1000                   szt        1            1  1     1        1           26  
Kręgi przejściowe φ500 
 h=250                                   szt                 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=500                                   szt                1  1  1    1    1       26 
Kręgi przejściowe φ500 
 h=750                                   szt   
Kręgi przejściowe φ500 
 h=1000                                 szt 
Pierścień utrzymujący  
kratę  φ960/500 h=150mm   mb        1    1   1   1    1         26   
Wpust żeliwny D400 
h=170                                    szt        1 1 1 1 1     26  
Pierścień odciążający    

φ960/650 h=250mm              szt               1           1 1    1      1     26 
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Zestawienie parametrów robót 
 

Odcinek 
kolektora 

Długość 
wykopu 

 
 

(mb) 

Średnia 
głębokość 
wykopu 

 
(m) 

Szerokość 
wykopu 

 
 

(m) 

Wykop 
ręczny 

5% 
 

(m3) 

Wykop liniowy                  
w szalunkach 

Wykop liniowy  
skarpowy 

Wykonanie 
podsypki 

grub 15cm 
 

(m2) 

Wymiana 
gruntu z 

dowozem 
 

(m3) 

Cięcie 
nawierzch 
asfaltowej 

 
(mb) 

Rozb/odb 
nawierzch. 
podbudowy 

chodnika 
(m2) 

Odbud. 
 rowów, 
poboczy 

 
(mb) 

Odwodn. 
wykopu 
igłofiltr. 

 
(szt/godz) 

mech. 
na odkład 

(m3) 

  mech. z                   
transport 

(m3) 

mech. 
 na odkład 

(m3) 

mech. z 
transport. 

(m3) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ul. Drzymały 

 
 
 
 

Distn.-D2 
D2-D11 

D11-D16A 
 
 

wpusty 
  

RAZEM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

24 
407 
199 

 
 

59,3 
 

689,3 

 
 
 
 

2,51 
2,77 
2,67 

 
 

1,20 
 
 
 

 
 
 
 

1,7 
1,5 
1,3 

 
 

0,8 
 
 

 
 

 

 
5,12 
84,55 
34,54 

 
 

2,85 
 

126,50 

 
 
 
 
 

21,51 
483,77 
228,12 

 
 

25,85 
 

759,25 

 
 
 
 

 

75,77 
1122,76 
428,07 

 
 

28,23 
 

1654,84 

  
 

 

 
 
 
 

40,8 
610,5 
258,7 

 
 

47,44 
 

957,44 
 

 
 
 
 
 

21,51 
483,77 
228,12 

 
 

25,85 
 

759,25 

 
 
 
 

7×2 

 
 
 
 

asf(dr) 
7×3 

asf(ś.r.) 
7×1,5 
ch.  

7x1,5 
wjazd 
4x4 

 

 
 

 
 
 
 

25/24 
17/408 
8/192 
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UZGODNIENIA 
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Wykaz właścicieli, władających 
 
Lp. Obręb 

ewid. 
Nr dz. Nazwisko i imię Adres 

1 2 3 4 5 
1 207 2 Powiat Ostrowski Al. Powstańców Wlkp. 16, 63-400 Ostrów Wlkp. 
2 210 7 Nowak Renata ul. Grabowska 194, 63-400 Ostrów Wlkp. 
3 210 28/4 Gołdyn Dariusz ul. Grabowa 3, 63-400 Ostrów Wlkp. 
4 210 29/4 Gołdyn Dariusz ul. Grabowa 3, 63-400 Ostrów Wlkp. 
5 210 30/5 Gołdyn Dariusz i Joanna ul. Grabowa 3, 63-400 Ostrów Wlkp. 
6 210 30/9 (4/32) Zalewski Robert 

 Zalewska Kamila 
ul. M. Kasprzaka 28, 63-400 Ostrów Wlkp. 

(20/32) Gołdyn Dariusz  
 Gołdyn Joanna 

ul. Grabowa 3, 63-400 Ostrów Wlkp. 

(8/32) Marek Monika ul. Żniwna 6, 63-400 Ostrów Wlkp. 
7 210 66/2 Byzia Maciej ul. Piesza 47, 63-400 Ostrów Wlkp. 
8 210 66/4 (1/2)Byzia Wanda ul. Piesza 47, 63-400 Ostrów Wlkp. 
   (15/40) Frąszczak Helena ul. Azaliowa 9, 63-400 Ostrów Wlkp. 

(1/40)  Frydryszak Renata ul. Grabowa 8, 63-400 Ostrów Wlkp. 
(1/40)  Frydryszak Renata ul. Grabowa 9, 63-400 Ostrów Wlkp. 
(1/40) Frąszczak Marek ul. Wojciecha Bąka 4Am.1, 63-400 Ostrów Wlkp. 
(1/40) Frąszczak Paweł Pogrzybów 21, 63-440 Raszków 
(1/40)  Fraszczak Rafał ul. Grabowa 9, 63-400 Ostrów Wlkp. 

9 210 68/2 Dryka Grzegorz 
Dryka Małgorzata 

ul. Jałowcowa 6, 63-400 Ostrów Wlkp. 

10 210 69/2 (1/2) Rutka Aneta ul. Ułańska 16 m. 168, 40-887 Katowice 
(1/2) Banasiak Felicja ul. Jałowcowa 6, 63-400 Ostrów Wlkp. 

11 210 73/20 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
12 210 152/14 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
13 210 155/5 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
14 210 155/6 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
15 210 219/12 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
16 210 220/8 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
17 210 222/6 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
18 210 223/2 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
19 210 223/20 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
20 210 224 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
21 210 231/1 Mikołajczyk Henryk ul. Jałowcowa 28, 63-400 Ostrów Wlkp. 
22 210 234/7 Gmina Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
23 210 236/6 Gmina Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
24 210 257/2 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
25 210 256 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
26 210 251/78 Gmina Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
27 211 1 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
27 212 1 Miasto Ostrów Wlkp. Al. Powstańców Wlkp. 18, 63-400 Ostrów Wlkp. 
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Wykaz współrzędnych 
NR Położenie X Położenie Y Położenie Z NR Położenie X Położenie Y 

Położenie 
Z 

Distn. 5624786,30 3785363,47 139,84 WD14 3785335,55 5624478,07 145,41 

D1 5624782,13 3785372,72 139,84 WD14-T 3785335,04 5624478,28 145,43 

D2 5624769,04 3785367,74 139,88 WD15 3785346,89 5624518,6 144,33 

D3 5624722,44 3785349,98 139,60 WD16 3785351,15 5624516,88 144,33 

D4 5624702,46 3785342,37 139,80 WD17 3785362,28 5624556,9 143,38 

D5 5624692,67 3785347,49 139,90 WD17-T 3785365,11 5624555,76 143,39 

D6 5624667,52 3785410,58 140,68 WD18 3785366,55 5624555,19 143,38 

D7 5624617,99 3785390,67 141,77 WD18-T 3785366,04 5624555,39 143,40 

D8 5624564,06 3785368,99 143,20 WD19 3785373,22 5624584,11 142,67 

D9 5624519,17 3785350,94 144,35 WD19-T 3785376,05 5624582,97 142,68 

D10 5624487,55 3785338,23 145,00 WD20 3785377,49 5624582,39 142,67 

D11 5624428,34 3785314,43 146,17 WD20-T 3785376,98 5624582,6 142,69 

D12 5624389,75 3785298,91 146,30 WD21 3785384,16 5624611,31 141,95 

D13 5624365,21 3785289,05 146,38 WD21-T 3785387,02 5624610,25 141,96 

D14 5624336,75 3785295,64 146,53 WD22 3785388,42 5624609,59 141,95 

D15 5624288,38 3785306,84 147,76 WD22-T 3785387,91 5624609,80 141,97 

D16 5624252,65 3785299,84 148,57 WD23 3785395,35 5624639,14 141,23 

D16a 5624246,93 3785314,28 148,62 WD23-T 3785398,18 5624638,01 141,24 

WD1 5624263,45 3785300,49 148,38 WD24 3785399,61 5624637,43 141,23 

WD1-T 5624263,25 3785301,51 148,40 WD24-T 3785399,10 5624637,63 141,25 

WD2 5624262,00 3785304,85 148,38 WD25 3785406,81 5624667,67 140,66 

WD2-T 5624262,53 3785302,18 148,44 WD26 3785411,08 5624665,95 140,66 

WD3 5624322,43 3785295,31 146,85 

WD3-T 5624323,14 3785298,38 146,87 

WD4 5624323,47 3785299,79 146,85 

WD4-T 5624323,32 3785299,16 146,86 

WD5 5624353,15 3785288,58 146,39 

WD5-T 5624353,77 3785291,28 146,41 

WD6 5624353,69 3785293,15 146,39 

WD6-T 5624353,46 3785292,18 146,43 

WD7 5624389,17 3785294,86 146,28 

WD7-T 5624389,61 3785297,92 146,30 

WD8 5624387,45 3785299,12 146,28 

WD8-T 5624388,75 3785299,01 146,32 

WD9 5624422,95 3785308,43 146,17 

WD10 5624421,23 3785312,70 146,17 

WD11 3785319,86 5624451,37 145,73 

WD11-T 3785322,69 5624450,23 145,74 

WD12 3785324,13 5624449,65 145,73 

WD12-T 3785323,62 5624449,86 145,75 

WD13 3785331,28 5624479,79 145,41 

WD13-T 3785334,11 5624478,65 145,42 



Budowa kanalizacji deszczowej na drodze gminnej łączącej ul. Drzymały z ul. Grabowską w Ostrowie Wielkopolskim 

 
 

„KOMPROJEKT” Kalisz    
 

 


